PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

60/2023

29/03/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA
PARA CONSTRUÇÃO E REFORMAS DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, CONSTRUÇÃO DE MUROS EM DIVERSAS
RUAS, E REMOÇÃO E DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA LOCALIZADA NA
LINHA SÃO PEDRO, PARA O CAMPO DE FUTEBOL NOVO DO CENTRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DESTE EDITAL.

60/2023

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2023 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 27/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BORDO ENGENHARIA LTDA - ME

R$ 297.769,501,000 297.769,50001 - Contratação de empresa do ramo de Engenharia ou arquitetura,
construção Civil, sob o regime de empreitada por Preço global, para
execução melhorias em infraestrutura em escolas da Rede Municipal de
Ensino e Secretaria de Educação, conforme projetos. - Marca:

UN

E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA

R$ 35.000,001,000 35.000,00003 - Material e mão de obra necessários para execução de remoção e
deslocamento de rede de distribuição de energia elétrica na Comunidade
de Linha São Pedro, Município de Tunápolis, conforme projeto elétrico em
anexo, destinado ao atendimento na Rua Santa Cruz, neste Município,
NPS 400649020 - Marca:

GLOB

TUNAS ESQUADRIAS LTDA

R$ 18.799,721,000 18.799,72002 - Construção de muros de contenção - Marca: UN

R$ 351.569,22Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 35.000,0004.009.27.812.0016.1012.4.4.90.00.00Aquisição de Área/Construções/Reformas/Ampliações de

Quadras, Ginásios, Praças Esportivas
R$ 18.799,7206.002.15.451.0009.1019.4.4.90.00.00Pavimentação de Vias Públicas, Passeios, Abrigos

Passageiros, Pontes e Pontilhões
R$ 21.128,1204.001.12.361.0005.1006.4.4.90.00.00Aquisição de Veículos, Materiais Permanentes

p/Administração da Educação

12 de Maio de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

60/2023

29/03/2023

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 7.236,4704.002.12.361.0005.1031.4.4.90.00.00Construção, Ampliação e Conservação da Rede Física de

Ensino (Ensino Fundamental)
R$ 105.540,4604.003.12.365.0005.1007.4.4.90.00.00Construção, Ampliação e Conservação da Rede Física de

Ensino
R$ 31.555,9304.007.12.365.0005.1005.4.4.90.00.00Construção, Ampliação e Conservação de Creche Municipal

12 de Maio de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL